
SKRYTÁ NEBEZPEČÍ INTERNETU 
 

Na toto téma proběhlo během října pět preventivních programů, které byly určeny pro 

nastupující 1. ročníky. Dlouhodobá spolupráce s organizací ACET je zárukou 

kvalitních a zajímavých témat. 

K této činnosti přistupuje škola 

s maximální prioritou, protože v současné 

době jsou mladí lidé vystaveni mnoha 

vlivům, pokušením a svodům.  

 Školní prevence se mimo jiné zaměřuje 

na zvýšení povědomí žáků o jejich 

zodpovědnosti za své chování a jednání. 

Hlavním cílem je minimalizace a 

předcházení rozvoje rizik v těchto 

oblastech: 

Interpersonální agresivní chování 
(agrese, šikana, kyberšikana a další 

rizikové formy komunikace 

prostřednictvím multimédií, násilí, 

intolerance, antisemitismus, 

extremismus, rasismus a xenofobie, 

homofobie)  

Závislostní chování (užívání všech 

návykových látek, netolismus, 

gambling) 

Dílčí cíle: Rozvoj vztahu k sobě samému i k druhým. Rozvoj osobnosti a pomoc při 

utváření žebříčku zdravých životních hodnot. 

Přínos těchto aktivit vidí škola ve snížení rizikového chování žáků pomocí primární 
prevence. Realizované programy umožňují našim žákům snadnější rozpoznání rizik, 
pojmenování a hledání východisek z obtížných situací. Důležité je také pozitivní 
nasměrování života mladých lidí. 
 
. 

 

 

 


